



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

Ostatni żyjący uczestnik walk wrześniowych pod Mławą weźmie udział w uroczystościach 77 rocznicy wybuchu II wojny światowej i Bitwy pod Mławą

Publikowane od

19.08.2016 00:00:00

Publikowane do

19.09.2016 00:00:00



Kapitana Józefa Węgiel dwa tygodnie temu odwiedził Burmistrz Miasta Mława, Sławomir Kowalewski. Osobiście zaprosił kombatanta na mławskie obchody oraz Święto Wojsk Lądowych. W 2014 r. kapitan uczestniczył w mławskim święcie, było to dla niego jedno z ważniejszych przeżyć ostatnich lat. Podczas wizyty zapewnił burmistrza, że jeżeli stan zdrowia mu pozwoli, weźmie udział w tegorocznych uroczystościach.

Informacja oraz fotoreportaż z odwiedzin na stronie

<http://www.mlawa.pl/sites/default/files/articles/import/ostatni-zyjacy-uczestnik-bitwy-pod-mlawa-zaproszony-na-tegoroczna-rekonstrukcje.html>

Wczoraj, 18 sierpnia skontaktował się z nami syn uczestnika walk wrześniowych z informacją, że tata czuje się na tyle dobrze, że planuje przyjazd do Mławy. Kapitan przyjedzie do Mławy już w piątek, będzie uczestniczył we Mszy św. w intencji żołnierzy Wojsk Lądowych oraz poległych w Bitwie pod Mławą, w sobotę w uroczystym Apelu z okazji Święta Wojsk Lądowych oraz IX Rekonstrukcji Bitwy pod Mławą.

Kpt Józef Węgiel walczył pod Mławą w 80 Pułku Piechoty, a następnie brał udział w obronie Warszawy. 30 kwietnia skończył 102 lat. Pan Józef został mianowany na stopień kapitana oraz otrzymał szablę kapitańską, którą wręczył mu osobiście Pan Premier Donald Tusk. Premier odwiedził pana Józefa w 2014 roku w rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Mieszka w miejscowości Jezioro pod Herbami (woj. śląskie). Kontakt do Pana Józefa przekazał nam dopiero w tym roku Mirosław Sobiecki, twórca portalu Historia Ząbek.

Na zdjęciach z 2014 roku z nieżyjącym już płk Stanisławem Ślesickim, także uczestnikiem walk wrześniowych pod Mławą, dowódcą III plutonu 8. kompanii 80. Pułku Piechoty Strzelców Nowogródzkich. Pułkownik rok rocznie uczestniczył w mław







Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/ostatni-zyjacy-uczestnik-walk-wrzesniowych-pod-mlawa-wezmie-udzial-w-uroczystosciach-77>